
 
Na osnovu člana 61 st. 1 i 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), Vlada Crne Gore je, dana 31. oktobra 
2025. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine 
članova Vlade, donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI GENERALNOG DIREKTORA 

 DIREKTORATA ZA SARADNJU SA DIJASPOROM 
U MINISTARSTVU DIJASPORE 

 
 

1. Za vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za saradnju sa dijasporom u 
Ministarstvu dijaspore određuje se mr DENIS MARTINOVIĆ, dosadašnji vršilac 
dužnosti generalnog direktora, do postavljenja generalnog direktora ovog 
direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar dijaspore je, na osnovu člana 61 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog za određivanje Denisa Martinovića, 
magistra sociologije, dosadašnjeg vršioca dužnosti, za vršioca dužnosti generalnog 
direktora Direktorata za saradnju sa dijasporom  u Ministarstvu dijaspore, do postavljenja 
generalnog/e direktora/ice Direktorata za saradnju sa dijasporom u Ministarstvu 
dijaspore, u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je 
naveo sljedeće: „Članom 5 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Ministarstva dijaspore, broj: 01-910/25-1281/14 od 3. 10. 2025. godine, pod rednim 
brojem 5, sistematizovano je radno mjesto generalni/a direktor/ica Direktorata za 
saradnju sa dijasporom. Za radno mjesto generalnog/e direktora/ice Ministarstva 
dijaspore propisani su sljedeći uslovi: najmanje VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja i 
najmanje sedam godina radnog iskustva, od čega dvije godine na poslovima 
rukovođenja, ili najmanje VI nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje sedam godina 
radnog iskustva, od čega tri godine na poslovima rukovođenja, fakultet iz oblasti 
društvenih nauka ili fakultet iz oblasti humanističkih nauka ili fakultet iz oblasti tehničko-
tehnoloških nauka ili fakultet iz oblasti prirodnih nauka, položen stručni ispit za rad u 
državnim organima. Kako je predmetno radno mjesto upražnjeno, ukazala se potreba za 
određivanjem vršioca dužnosti istog, a naročito uzimajući u obzir radno iskustvo 
imenovanog. Mr Denis Martinović osnovne i specijalističke studije završio je na 
Univerzitetu u Novom Pazaru, Fakultet humanističkih nauka, a master studije sociologije 
na Filozofskom fakultetu u Nikšiću. Radno iskustvo je sticao u JU Dnevni centar za djecu 
sa smetnjama u razvoju „Tisa“, kasnije kao školski psiholog. Nakon toga radio je kao 
stručni saradnik i profesor u Srednjoj vjerskoj školi Medresa „Mehmed Fatih“; 2023. 
godine radio je kao načelnik Fonda za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanju lica sa 
invaliditetom kod Zavoda za zapošljavanje, dok je 2024. godine radio kao stručni saradnik 
u Radio-televiziji Crne Gore te je jasno da imenovani zadovoljava propisane uslove za 
vršioca dužnosti. U vezi sa navedenim, član 61 st. 1, 2 i 3 Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisuje da se u slučaju 
prestanka mandata starješini organa uprave odnosno službe ili licu koje vrši poslove 
visokog rukovodnog kadra može odrediti vršilac dužnosti do imenovanja odnosno  
 
 



 
postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Za radno mjesto iz stava 
1 ovog člana vršilac dužnosti može se odrediti najviše dva puta. Vršilac dužnosti 
starješine organa uprave odnosno službe ili lica koje vrši poslove visokog rukovodnog 
kadra može se odrediti i u slučaju privremene spriječenosti za rad, roditeljskog ili 
porodiljskog odsustva tog lica, dok traje privremena spriječenost za rad, roditeljsko ili 
porodiljsko odsustvo. Iz svega navedenog, predlažemo da Vlada Crne Gore donese 
rješenje predloženo u dispozitivu ovog predloga. Cijeneći stručnost imenovanog, 
profesionalnost i radno iskustvo, predlažem da se za vršioca dužnosti generalnog 
direktora Direktorata za saradnju sa dijasporom u Ministarstvu dijaspore odredi mr Denis 
Martinović, do postavljenja generalnog/e direktora/ice Direktorata za saradnju sa 
dijasporom u Ministarstvu dijaspore, u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra dijaspore i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti generalnog direktora Direktorata za 
saradnju sa dijasporom u Ministarstvu dijaspore, mr Denisa Martinovića, dosadašnjeg 
vršioca dužnosti generalnog direktora, do postavljenja generalnog direktora ovog 
direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ________   2025. godine 
 
 

                                             VLADA CRNE GORE 
 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                      mr Milojko Spajić 
 

 

 

 

 


